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1 Inledning 

1.1 Uppdraget 
I genomförandeplan för budget för socialnämnden Centrum 2025 fick 

socialförvaltningen Centrum i uppdrag att göra en översyn på tillgången idag, 

samt framtida behov av olika sorters fritidsaktiviteter och mötesplatser för 

ungdomar i stadsområdet. Översynen omfattar både de fritidsaktiviteter och 

mötesplatser som nämnden själva anordnar samt vad andra förvaltningar 

erbjuder som tillgången till idrottshallar, idrottsplaner och möjligheter till 

spontanidrott och kulturaktiviteter. Det är viktigt att även belysa förutsättningar 

för ungdomar som inte har möjlighet att delta i föreningsaktiviteter. 

Denna rapport syftar till att slutrapportera uppdraget och lyfta förvaltningens 

bedömning av behov och prioriteringar framåt. 

1.2 Avgränsning 
Förvaltningen har avgränsat arbetet till att kartlägga utbudet av mötesplatser 

och fritidsaktiviteter för åldrarna 10–25 år. Enligt Myndigheten för ungdoms- 

och civilsamhällesfrågor (MCUF) är den primära målgruppen för den svenska 

ungdomspolitiken åldersgruppen 13–25 år. Förvaltningen har dock valt att 

inkludera även yngre åldrar i översynen med hänvisning till förvaltningens 

förebyggande och främjande arbete samt att fritidsverksamheten enligt 

nämndens reglemente har ett fokus på unga mellan 10–20 år. 

Förvaltningen har också gjort en avgränsning av studerade mötesplatser och 

fritidsaktiviteter. En del av översynen fokuserar på var det finns platser för 

fritidsverksamheter, kultur och idrott och hur dessa är fördelade i stadsområdet. 

Kartbilderna i avsnitt 2 visar dessa mötesplatser och inkluderar platser där det 

bedrivs föreningsverksamhet, till exempel i idrottshallar, samt obemannade 

mötesplatser som till exempel utegym. Utöver platser som drivs av staden eller i 

samverkan med civilsamhället ingår även vissa mötesplatser som drivs av andra 

aktörer. 

En annan del i arbetet har varit att titta på hur utbudet av öppna aktiviteter som 

riktar sig till unga ser ut över stadsområdet och för olika åldrar, för att belysa 

förutsättningar för ungdomar som inte har möjlighet att delta i 

föreningsverksamheter. Öppen verksamhet innebär aktiviteter som är 

kostnadsfria, öppna för alla och ledarledda.  

Kartbilderna i avsnitt 3 visar utbudet av öppna fritidsverksamheter som är 

kostnadsfria och ledarledda, riktat till olika åldersgrupper och på olika tider. 

Denna analys inkluderar öppna mötesplatser och fritidsaktiviteter i stadens regi, 

samt aktiviteter som förvaltningen genomför i samverkan med civilsamhället. I 

analysen ingår fritidsaktiviteter som är återkommande och sker oftare än en 

gång i månaden. Därför inkluderas enbart vissa av aktiviteterna i bibliotekens 
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program samt enbart det öppna programutbudet inom kulturskolan på dessa 

analyskartor.  

Kartläggningen är inte uttömmande och utgör en nulägesbild från hösten 2025. 

1.3 Underlag 
Översynen är en vidareutveckling av 2023 års kartläggning av meningsfull fritid 

samt 2024 års budgetuppdrag om identifierade behov och ekonomiska 

konsekvenser av nya fritidsgårdar eller motsvarande fritidsverksamhet. Utöver 

dessa underlag har den aktuella översynen använt sig av följande underlag: 

• Enkätresultat från UNGiGBG 2025 (riktad till ungdomar 13–25 år och 

genomfördes under vecka 25–27, med 305 svar från ungdomar som bor 

i stadsområde centrum) 

• Workshops med tjänstepersoner från socialförvaltningen Centrum, 

kulturförvaltningen, idrotts- och föreningsförvaltningen, förvaltningen 

för funktionsstöd, grundskoleförvaltningen (kulturskolan) och 

stadsmiljöförvaltningen.  

• Fritidsvaneundersökningen 2025 

• Samtal med ungdomsfullmäktige, på utskottsmöte 8 september 2025 

• Kompletterande enkäter med unga genom cityfält i nov-dec 2025 (23 

svar) 

• Analyskartor över befintliga mötesplatser och fritidsaktiviteter 

1.3.1 Underlag om framtida behov 

I samband med översynen har förvaltningen efterfrågat underlag om framtida 

behov från andra berörda förvaltningar. Identifierade lokalbehov redovisas i 

nämndernas lokalbehovsplaner, men det gäller framför allt behov i nutid (1–5 

år) och närtid (5–10 år). Utöver lokalbehovsplanerna saknas heltäckande 

behovsanalyser på längre sikt i stadsområdet.  

De framtida behov som redovisas i slutsatserna av översynen grundar sig därför 

på förvaltningens egna analyser, som lägger större vikt vid mötesplatser och 

fritidsaktiviteter inom förvaltningens verksamhetsområde och genom 

förvaltningens samverkan med civilsamhället.  

Vad gäller framtida behov av idrottshallar finns det idag delar av stadsområde 

Centrum som saknar acceptabel närhet till idrottshall, men det pågår flera 

detaljplanearbeten för nya idrottshallar. Om de planerade idrottshallarna i 

stadsområde Centrum realiseras har i princip hela stadsområdet acceptabel 

närhet till en idrottshall, enligt idrotts- och föreningsnämndens lokalbehovsplan 

2025. Dock är befolkningstätheten inom området hög, vilket gör att staden inte 

når upp till de styrande nyckeltalen sett till antalet invånare inom stadsområdet. 
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1.4 Kort om stadsområde Centrum 

Stadsområde Centrum är det minsta stadsområdet till ytan men det största 

befolkningsmässigt. Stadsområde Centrum har cirka 197 000 invånare, varav 

drygt 16 000 är i åldersgruppen 10–20 år. Andelen unga vuxna 20–35 år är 

högre i Centrum jämfört med Göteborg som helhet och tre fjärdedelar av 

Göteborgs studentlägenheter finns i Centrum. Stadsområdet består till största 

del av bostadsområden, men skiljer sig från resten av staden då det också i hög 

grad präglas av områden med så kallad citykaraktär. Det innebär att det finns 

många knutpunkter för kollektivtrafik och ett stort serviceutbud vad gäller 

handel och kultur. I stadsområdet finns majoriteten av stadens gymnasieskolor. 

Det pågår flera stadsbyggnadsprojekt som kan komma att påverka 

befolkningssammansättningen framåt. Framför allt Centralenområdet, 

Masthuggskajen, Krokslätt och Kallebäck kommer att växa med ett större antal 

bostäder.  

Utifrån ett folkhälsoperspektiv har stadsområde Centrum en hög andel 

skolelever som uppger ett dåligt mående kopplat till bland annat stress, magont 

och nedstämdhet. Det finns också många unga vuxna med psykisk ohälsa i 

stadsområdet. Stadsområdet har en högre andel unga med riskabla alkoholvanor 

samt högre användning av droger bland ungdomar jämfört med resten av 

staden.  

Stadsområdet består av tio mellanområden som illustreras på kartan nedan.  

 

Figur 1: Mellanområden i stadsområde Centrum 

1.4.1 Cityperspektivet  

Att invånare oavsett bostadsplats i hög utsträckning vistas i och nyttjar 

kommunal service i de centrala områdena av staden brukar benämnas som 

cityperspektivet. 2024 års återrapportering av budgetuppdraget om identifierade 

behov och ekonomiska konsekvenser av nya fritidsgårdar eller motsvarande 

fritidsverksamhet visar att delar av förvaltningens fritidsverksamhet i högre 
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utsträckning lockar unga som bor utanför närområdet eller stadsområdet i stort. 

Detta gäller framför allt den fritidsverksamhet som är riktad till den något äldre 

målgruppen 15 år och uppåt. I denna verksamhet är mellan 60–80 procent av 

deltagarna bosatta utanför stadsområde Centrum. Många unga rör sig i de 

centrala delarna av staden och majoriteten av gymnasieskolorna finnas här, 

vilket är faktorer som bidrar. Verksamheten är i hög grad intresse- och 

deltagarstyrd vilket också bidrar till att unga tar sig längre sträckor för att delta 

och engagera sig. Fritidsverksamhet för mellanstadie- och högstadiebarn lockar 

i högre utsträckning barn och unga från det direkta närområdet. 

2 Befintligt utbud 
I detta avsnitt redovisas kartläggningen av befintliga mötesplatser per 

mellanområde.  En punkt kan representera en eller flera olika aktiviteter, så 

antalet punkter är inte representativt för antalet aktiviteter. Punkterna för 

idrottshallar och bollplaner kan också innehålla en eller flera hallar eller planer 

per punkt. Punkterna för kulturskolan redovisar platser där verksamheten riktar 

sig till barn från 10 år och uppåt. Kartorna redovisar därför inte alla platser i 

stadsområdet där kulturskolan finns.  

Mötesplatserna som drivs av andra aktörer än staden är exempel som har 

kommit upp i arbetet med kartläggningen. Till exempel redovisas några 

mötesplatser som drivs av trossamfund, men kartläggningen ger inte en 

heltäckande bild. Varken scoutverksamhet eller idrottslokaler i privat regi som 

står utanför stadens bokningssystem ingår i kartläggningen.  
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2.1 Kålltorp-Torpa-Björkekärr 

 

Figur 2: Mötesplatser för ungdomar i Kålltorp-Torpa-Björkekärr 

I Kålltorp-Torpa-Björkekärr driver förvaltningen fritidsverksamhet på två 

platser, Kålltorps Fritidsgård och Cykelköket. Vid Torpaskolan finns Skola som 

Arena med flertalet öppna aktiviteter i samverkan med civilsamhället. 

Kulturskolan har kursverksamhet vid Parkskolan, Rosendalsskolan och 

Härlandatjärnskolan. Vid Härlandatjärnskolan har kulturskolan även öppen 

verksamhet. I mellanområdet finns Skatås motionscentrum, fyra sporthallar, två 

näridrottsplatser och tre utegym.   
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2.2 Kallebäck-Skår-Kärralund 

 

Figur 3: Mötesplatser för ungdomar i Kallebäck-Skår-Kärralund 

I Kallebäck-Skår-Kärralund bedriver förvaltningen fritidsverksamheten Labbet i 

Kallebäck. Här finns även samverkan med Kalles fritidsgård. Kulturskolan har 

kurser vid Skårsskolan och Kärralundsskolan. Det finns två sporthallar i 

mellanområdet. En övrig aktör som bedriver en mötesplats riktad till ungdomar 

är Attention.  
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2.3 Krokslätt-Johanneberg 

 

Figur 4: Mötesplatser för ungdomar i Krokslätt-Johanneberg 

I Krokslätt-Johanneberg saknas helt öppna fritidsaktiviteter för ungdomar. 

Mötesplatserna som illustreras på ovanstående karta representerar kulturskolans 

kurser vid Johannebergsskolan, en sporthall, två bollplaner och tre utegym.  



 

Fritidsaktiviteter och mötesplatser för ungdomar i stadsområde Centrum 10 (21) 

Återrapportering av 2025 års översyn  

Socialförvaltningen Centrum 2026-01-19 

2.4 Guldheden-Landala 

 

Figur 5: Mötesplatser för ungdomar i Guldheden-Landala 

I Guldheden-Landala finns Guldhedens bibliotek och två sporthallar. 

Kulturskolan har kurser vid Guldhedsskolan. Guldfredag och Guldlördag är 

öppna aktiviteter som drivs i samverkan med civilsamhället. Förvaltningen 

arrangerar också familjeträning en gång i veckan.  
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2.5 Olivedal-Annedal-Haga-Änggården 

 

Figur 6: Mötesplatser för ungdomar i Olivedal-Annedal-Haga-Änggården 

I Olivedal-Annedal-Haga-Änggården driver förvaltningen fritidsverksamhet vid 

Plikta. Här sker också öppna aktiviteter i samverkan med civilsamhället i form 

av fritidsgården Brunnen vid Saronkyrkan, fredagsschack och Future Fridays. 

Kulturskolan har kurser vid Nordhemsskolan och Annedalsskolan samt kurser 

och öppen verksamhet på Tredje långgatan 16. I mellanområdet finns 

Lagerhusets bibliotek, Slottsskogsvallens idrottscentrum, två sporthallar, en 

ishall, en bollplan och fyra utegym.  
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2.6 Kungsladugård-Sanna 

 

Figur 7: Mötesplatser för ungdomar i Kungsladugård-Sanna 

Vid Kungsladugårdsskolan finns Skola som Arena med flertalet öppna 

aktiviteter i samverkan med civilsamhället. Vid Röda sten finns olika aktiviteter 

för ungdomar, varav Grafflördag drivs i samverkan med förvaltningen. 

Kulturskolan har kurser vid Sandarnaskolan och Kungsladugårdsskolan. I 

mellanområdet Kungsladugård-Sanna finns två sporthallar, en bollplan, två 

utegym och en skatebordramp.  
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2.7 Majorna-Stigberget-Masthugget 

 

Figur 8: Mötesplatser för ungdomar i Majorna-Stigberget-Masthugget 

I Majorna-Stigberget-Masthugget driver förvaltningen fritidsverksamhet vid 

Stenhuset och Kulturlagret. Öppna aktiviteter i samverkan med civilsamhället är 

fredagsmys och lördagshäng, samt aktivitetshuset Majornas 

samverkansförening. Kulturskolan har kurser vid Karl-Johansskolan och Oscar 

Fredriksskolan.  

I mellanområdet finns Majornas bibliotek, Regnbågshuset, fyra sporthallar, en 

bollplan och ett utegym. Här finns också Dalheimers hus, som är en mötesplats 

för personer med funktionsnedsättning. För närvarande är verksamheten i 

tillfälliga lokaler på Kustgatan på grund av renovering. Övriga aktörer som 

driver mötesplatser för ungdomar är Mötesplats Simone och Stadsmissionen.  
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2.8 Norra Centrum 

 

Figur 9: Mötesplatser för ungdomar i Norra Centrum 

I Norra Centrum driver förvaltningen fritidsverksamhet vid Verket och 

Actionpark. Kulturskolan har kurser vid Gustaviskolan, Montessoriskolan 

Elyseum och Brewhouse. I mellanområdet finns stadsbiblioteket på två platser 

(Götaplatsen samt 300m2 vid Brunnsparken), fyra sporthallar, två bollplaner, 

tre utegym, en simhall, två ishallar (varav en är en arena) och en idrottsarena. 

Övriga aktörer som bedriver mötesplatser för ungdomar i mellanområdet är 

Skyddsvärnet, Stadsmissionen, Norma och Maskrosbarn.  

Trots det stora antalet mötesplatser i Norra Centrum finns enbart ett fåtal öppna 

aktiviteter under fredag kväll och lördag kväll, samt ett fåtal öppna aktiviteter 

som riktar sig till mellanstadieåldern. Detta beskrivs utförligare i avsnitt 3.  
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2.9 Lunden-Härlanda-Överås 

 

Figur 10: Mötesplatser för ungdomar i Lunden-Härlanda-Överås 

I Lunden-Härlanda-Överås har förvaltningen verksamhet vid Fängelset, samt 

den öppna verksamheten lördagsgympa i samverkan med civilsamhället. 

Kulturskolan har kurser vid Lundenskolan. I mellanområdet finns kulturhuset 

Kåken, en sporthall och två bollplaner. Övriga aktörer som bedriver 

mötesplatser för ungdomar är Randiga huset och Svenska kyrkan.  
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2.10 Olskroken-Redbergslid-
Bagaregården 

 

Figur 11: Mötesplatser för ungdomar i Olskroken-Redbergslid-Bagaregården 

I Olskroken-Redbergslid-Bagaregården finns en sporthall, en bollplan och ett 

utegym. Kulturskolan har kurser vid Ånässkolan. Det saknas helt öppna 

fritidsaktiviteter för ungdomar i stadens regi. Spelets hus är en mötesplats för 

ungdomar som drivs av en övrig aktör. 
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3 Slutsatser av översynen 

3.1 Behov utifrån cityperspektivet 
En tydlig slutsats från förvaltningens översyn av mötesplatser och 

fritidsaktiviteter för ungdomar är behovet av en mötesplats i city. Många unga 

från hela staden och även kranskommuner, särskilt i åldern 16 år och uppåt, drar 

sig till och vistas i de centrala delarna av staden. Förvaltningen ser att det finns 

möjligheter och behov att utveckla verksamhet för denna målgrupp av unga 

centralt i staden samt för att i ökad utsträckning nyttja Centrums roll som 

central mötesplats i ett tillits- och integrationsstärkande syfte.  

Behovet har lyfts av medarbetare inom staden under de workshoppar som 

förvaltningen har anordnat under hösten 2025, men synliggörs också på olika 

sätt av unga själva. Enligt enkätundersökningen UNGiGBG som genomfördes 

sommaren 2025 är det vanligt att ungdomar själva beskriver Centrum som 

otryggt, och särskilt de centrala delarna av stadsområdet. 40% av de svarande i 

stadsområde Centrum har lyft otrygghet på något sätt i enkäten. Samtidigt är 

shopping den vanligaste beskrivningen av vad det finns att göra i stadsområdet. 

En mötesplats med öppna aktiviteter med låga trösklar, såsom ett ungdomshus, 

all-aktivitetshus eller kulturhus, skulle både kunna verka trygghetsskapande och 

bidra med alternativ till konsumtion för ungdomar.  

Översynen visar även att det under fredags- och lördagskvällar endast finns ett 

fåtal öppna fritidsaktiviteter i de centrala delarna av stadsområdet (Norra 

Centrum, Guldheden-Landala och Krokslätt-Johanneberg). På Verket finns 

fredagsfest med Passalen varannan fredag, som riktar sig till ungdomar med en 

funktionsnedsättning. I samverkan med Guldhedens IK drivs Guldfredag och 

Figur 12: Öppna aktiviteter på fredag kväll och lördag kväll (hösten 2025) 
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Guldlördag i deras klubbhus med bland annat quiz, fika och möjlighet att idrotta 

eller spela spel. 

Förvaltningen ser att det vore gynnsamt att etablera fler aktiviteter kvällstid i 

city och särskilt under helger, för att motverka den upplevda otryggheten bland 

ungdomar och skapa meningsfulla sammanhang. Det pågår för närvarande ett 

samarbete med Skyddsvärnet för att utforska möjligheten att starta upp ett 

ungdomscafé i city. Cafét ska vara en öppen och tillgänglig mötesplats för 

ungdomar i åldern 13–20 år, där det finns stöd från vuxna för att motverka 

utanförskap och stärka social samhörighet. Parterna har tecknat en 

avsiktsförklaring och söker för närvarande projektfinansiering. Förvaltningen 

bedömer att ett sådant samarbete till viss del svarar mot det identifierade 

behovet i city, men att det finns behov av långsiktighet och att utveckla 

ytterligare aktiviteter eller mötesplatser.  

Förvaltningen ser vidare att Centrum har särskilda möjligheter att bidra till 

stadens arbete mot segregation genom att vara en central mötesplats, dit många 

kommer för arbete, utbildning och fritid. Förvaltningen bedömer dock att 

cityperspektivet innebär kostnader för verksamhet och uppdrag som påverkar 

möjligheten till lokala satsningar då vi får resurstilldelning utifrån befolkningen 

i stadsområdet. 

3.2 Behov av bostadsnära fritidsaktiviteter 
Förvaltningen ser ett behov av bostadsnära fritidsaktiviteter för 

mellanstadieåldern framför allt i de centrala delarna av stadsområdet (Norra 

Centrum, Guldheden-Landala och Krokslätt-Johanneberg). De fritidsaktiviteter 

och mötesplatser som i nuläget finns för mellanstadieåldern i dessa 

mellanområden riktar sig till ett brett åldersspann, vilket ofta innebär att det är 

mer intressestyrt utifrån typ av aktivitet.  

Figur 13: Öppna aktiviteter för mellanstadieåldern (hösten 2025) 
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Förvaltningen ser att behovet av bostadsnära fritidsaktiviteter riktar sig till en 

något yngre målgrupp jämfört med ovan nämnda behov utifrån cityperspektivet, 

vilket innebär att en utveckling av verksamhet i egen regi eller genom 

samverkan centralt i stadsområdet inte per automatik svarar mot samtliga 

identifierade behov.  

Det pågår för närvarande ett arbete på förvaltningen med att undersöka 

möjligheterna till en mötesplats i Guldheden, i samband med pågående 

grannskaps- och områdesarbete. En sådan etablering kan delvis svara mot det 

identifierade behovet av bostadsnära fritidsaktiviteter för mellanstadieåldern i 

de centrala delarna av stadsområdet.  

I samband med 2024 års återrapportering av budgetuppdraget om identifierade 

behov och ekonomiska konsekvenser av nya fritidsgårdar eller motsvarande 

fritidsverksamhet identifierade förvaltningen ett behov av att göra en 

fördjupning kring behovet av verksamhet och arenor för barn i 

mellanstadieåldern i Norra Centrum. 2025 års översyn visar på ett behov av ett 

ökat utbud, eftersom det även saknas öppna och återkommande fritidsaktiviteter 

som riktar sig till mellanstadieåldern inom andra förvaltningars verksamheter.  

Det saknas även öppna fritidsaktiviteter i Olskroken-Redbergslid-Bagaregården. 

Mellanområdet har dock en större närhet till verksamhet och arenor i 

angränsande områden och ett mer aktivt föreningsliv riktat till barn och unga, 

enligt 2024 års återrapportering av budgetuppdraget om identifierade behov och 

ekonomiska konsekvenser av nya fritidsgårdar eller motsvarande 

fritidsverksamhet. 

3.3 Behov av lågtröskel-idrottsaktiviteter 
Enligt enkätundersökningen UNGiGBG som genomfördes sommaren 2025 

svarade en femtedel av ungdomarna i stadsområde Centrum att de skulle vilja 

börja med någon ny idrott eller fysisk aktivitet. Det var det vanligaste temat för 

de som svarade ja på frågan om det finns något som de skulle vilja göra på 

fritiden som de inte gör idag. Det är också ett svar som återkom i alla 

åldersgrupper som svarade på enkäten (13–25 år), samt oavsett kön. Samtidigt 

är de svarande i en ålder då många slutar idrotta inom föreningslivet och 

framför allt de som är intresserade av träning på elitnivå fortsätter. I vissa fall 

kan det därför saknas nybörjargrupper eller breddidrott för äldre ungdomar.  

Förvaltningen ser därför att det kan vara intressant att fortsätta undersöka detta 

behov och om det kan tillgodoses till exempel genom samverkan med 

föreningslivet.  

3.4 Underlättande faktorer 
I enkätundersökningen UNGiGBG som genomfördes sommaren 2025 fick 

ungdomarna frågan om vad som skulle underlätta för att delta i nya 

fritidsaktiviteter. 20 procent av ungdomarna i stadsområde Centrum nämnde 

bättre marknadsföring eller tydligare information om olika aktiviteter. Att nå 
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fram med marknadsföring är också en utmaning som flera medarbetare 

diskuterade på workshopparna.  

Näst vanligaste svaret i enkätundersökningen var billigare aktiviteter eller gratis 

alternativ, något som 17 procent av de svarande tog upp. Det var även 17 

procent som tog upp kollektivtrafik på något sätt. Vanligast var svar om 

billigare eller gratis kollektivtrafik (11 procent), men det fanns också de som 

menade att kollektivtrafiken behövde bli bättre för att de skulle kunna ta sig till 

fritidsaktiviteter (6 procent).  

 

4 Källor 
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Göteborgs Stad (2025). Barn och ungas fritidsvanor Göteborg 2025. Länk 

Göteborgs Stad (2025). Idrotts- och föreningsnämndens lokalbehovsplan 2025. 

Länk 

Göteborgs Stad (2025). Kulturnämndens lokalbehovsplan 2025 Länk 
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https://www4.goteborg.se/prod/Intraservice/Namndhandlingar/SamrumPortal.nsf/D399F6E419F377B1C1258BEE0053C6E5/$File/15B_Bilaga_1_Rapport_Identifierade_behov_och_ekonomiska_konsekvenser_av_nya_fritidsgardar.pdf?OpenElement
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